
Rámcová kupní smlouva na použitý rostlinný olej

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů:

I. Smluvní strany

1. Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace, se sídlem Dělnická 705, 749 
01 Vítkov, IČ:00037494, DIČ: CZ00037494, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě (dále jen společnost „prodávající"), zastoupená Mgr. Petrem 
Frankem, ředitelem organizace.

2. FRITEX s.r.o., se sídlem Vladislav 70, 675 01 Vladislav, IČ: 29298555, DIČ: CZ29298555, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72206, 
(dále jen společnost „kupující"), jednající Pavlem Tesařem, Ing. Jiřím Vajdíkem, jednateli.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek platných pro dodávky níže uvedeného zboží, 
které budou realizovány mezi smluvními stranami po dobu trvání této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou dodat kupujícímu použitý kuchyňský 
olej a tuk, kat. č. odpadu 20 01 25 „Jedlý olej a tuk", ve sjednaném množství a jakosti (dále 
jen „zboží") a kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit prodávajícímu za toto zboží 
sjednanou kupní cenu podle článku III. této smlouvy.

2. Zboží bude dodáno:

a) množství: na základě výzvy prodávajícího k odvozu, min. 300 kg/odvoz

b) další specifikace: směs kuchyňských olejů a tuků, bez cizích příměsí

c) termín dodání: od 1. 1. 2020

III. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupující je povinen za dodané zboží zaplatit sjednanou kupní cenu ve výši, která se vypočte 
jako součin jednotkové ceny za kilogram a skutečně odebraného množství zboží kupujícím 
(dále jen „kupní cena").

2. Jednotkovou cenou pro účely výpočtu celkové kupní ceny je cena 5,00 CZK/kg za použitý 
kuchyňský olej a tuk dodaný v 50 I barelech poskytnutých kupujícím, bez daně přidané 
hodnoty (DPH).

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu, příp. její zbylou část, vždy až oproti 
faktuře s veškerými náležitostmi účetního dokladu vystaveného prodávajícím na základě 
příjmového listu vystaveného kupujícím, přičemž datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
datum předání a převzetí zboží, se splatností 14 dnů od tohoto data, na účet prodávajícího 
uvedeného na faktuře. Případné započtení vzájemných pohledávek je přípustné.

4. Smluvní strany se dohodly na odečtu objemu vody a nečistot z celkové dodávky zboží na 
základě provedeného měření (vážení) dodaného zboží v sídle kupujícího.

5. V případě zjištění obsahu nečistot a vody přesahující 25% v jednotlivé dodávce zboží, zavazuje 
se prodávající uhradit kupujícímu náklady na likvidaci těchto nečistot.

6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu cenu za likvidaci nečistot, příp. její zbylou část, vždy 
až oproti faktuře s veškerými náležitostmi účetního dokladu vystaveného kupujícím. Datum 
uskutečnění zdanitelného plnění je datum předání a převzetí zboží, se splatností 14 dnů od 

tohoto data, na účet kupujícího uvedeného na faktuře. Případné započtení vzájemných 
pohledávek je přípustné.

-1 -



iv. Dodací podmínky
1. Smluvní strany sjednávají následující dodací podmínku (paritu) INCOTERMS 2000: EXW 

Sběrný dvůr Vítkov.

2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti, jež určuje odstavec 2. článku II. této 
smlouvy.

3. Kupující je povinen zboží převzít a převzetí prodávajícímu potvrdit na dodacím listu.

4. Pro dodání zboží sjednávají smluvní strany přípustnou odchylku +/- 0,05 % hmotnosti zboží.

V. Odpovědnost za vadv a nároky z vad zboží
1. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoliv vadu, která vznikne až po době podle odstavce 2. 

tohoto článku, jestliže byla způsobena porušením jeho povinnosti.

2. Nejde o vadu zboží, pokud prodávající dodá větší množství zboží. Kupující je v takovém 
případě oprávněn přebytečné zboží přijmout. Jestliže kupující přijme dodávku přebytečného 
zboží nebo jeho části, je povinen za ně zaplatit cenu odpovídající kupní ceně.

3. Jestliže má zboží vady, může kupující vždy:

a) požadovat na prodávajícím odstraněn! právních vad, v takovém případě je oprávněn 
stanovit prodávajícímu k dodatečnému splnění těchto jeho povinností lhůtu a po jejím 
marném uplynutí od smlouvy odstoupit,

b) požadovat na prodávajícím namísto nároků pod písmenem a) přiměřenou slevu z kupní 
ceny; tento nárok je kupující vždy oprávněn započíst vůči nároku prodávajícího na dosud 
nezaplacenou částku kupní ceny; v případě, že kupní cena je již zaplacena, je prodávající 
povinen vrátit kupujícímu částku odpovídající jeho nároku na slevu do tří dnů od obdržení 
výzvy kupujícího,

c) namísto nároků pod písmeny a) nebo b) odstoupit od smlouvy.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva nahrazuje veškerá předcházející ujednání nebo korespondence mezi smluvními 

stranami týkající se předmětu této smlouvy.

2. Smluvní strany se zavazují nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám jakékoliv informace, 
o nichž se dozvěděly v souvislosti s uzavřením této smlouvy nebo s obchody dle této smlouvy. 
Tato povinnost se vztahuje i na právní nástupce smluvních stran a dále na zaměstnance a 
členy všech orgánů smluvních stran. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
prostřednictvím registru dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákon o 
registru smluv), a to v celém rozsahu. Zaslání smlouvy správci registru k uveřejnění dle 
zákona o registru smluv provede prodávající.

3. Tato smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou nebo s ní související se řídí právem 
České republiky.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemně prostřednictvím číslovaných 
dodatků. Všechny nároky smluvních stran dle této smlouvy musí být mezi stranami 
uplatňovány doporučeným dopisem.

5. Neplatnost kteréhokoliv ujednání nemá vliv na platnost ostatních částí smlouvy nebo na 
platnost smlouvy jako celku.

6. Tato dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv.

7. Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

-2-



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, na důkaz 
čehož připojují k této dohodě své vlastnoruční podpisy.

Ve Vladislavi dne: Ý. 2.02Ve Vítkově dne: Jq. *f. ÍO^O

i rvi i x ..«•.«»
Vladislav 5( ta<P'-!av

lC 2826855 OiC. CZSÍ I2S -

prodávající kupující

-3-




